
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01 марта 2010 г.  181 

 

 

 Об утверждении ОАО « Медстекло»  

 схемы расположения земельного участка  

 для обслуживания имущественного комплекса  

 предприятия «Торковичский стекольный завод»  

 в пос.Торковичи 

 

 На основании заявочного письма открытого акционерного общества 

«Медстекло» от 08.10.2009 № 287-п внесен в ЕГРЮЛ 30.08.2005 за 

государственным регистрационным номером 1024700420466, ИФНС 

4710026462, КПП 471001001 об утверждении схемы расположения земельного 

участка для обслуживания имущественного комплекса предприятия 

«Торковичский стекольный завод», постановления Муниципального 

образования «Лужский район» от 26.07.2000 № 501/6 «О предоставлении ООО 

«Медстекло» земельного участка для содержания имущественного комплекса 

предприятия «Торковичский стекольный завод», договора купли-продажи 

предприятия - предприятия «Торковичский стекольный завод», как 

имущественный комплекс от 24.02.2000, свидетельства о государственной 

регистрации права, запись регистрации № 47-01/00-2/20000-593-2 от 

03.05.2000, свидетельства о государственной регистрации права, запись 

регистрации № 47-01/00-2/2000-593-3 от 03.05.2000, свидетельства о 

государственной регистрации права, запись регистрации № 47-01/00-2/2000-

593-4 от 03.05.2000г, свидетельства о государственной регистрации права, 

запись регистрации № 47-01/00-2/2000-593-5 от 03.05.2000, свидетельства о 

государственной регистрации права, запись регистрации № 47-01/00-2/2000-

593-6 от 03.05.2000, свидетельства о государственной регистрации права, 

запись регистрации № 47-01/00-2/2000-593-7 от 03.05.2000, свидетельства о 

государственной регистрации права, запись регистрации № 47-01/00-2/2000-

593-8 от 03.05.2000, свидетельства о государственной регистрации права, 

запись регистрации № 47-01/00-2/2000-593-9 от 03.05.2000, свидетельства о 

государственной регистрации права, запись регистрации № 47-01/00-2/2000-

593-10 от 03.05.2000, руководствуясь п.10 ст.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-фз «О введении в действие Земельного кодекса РФ», 

Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ,  

 

 



п о с т а н о в л я ю:  

 1. Утвердить схему расположения земельного участка для обслуживания 

и содержания имущественного комплекса предприятия «Торковичский 

стекольный завод», площадью 81724,0 кв.м из состава земель 

производственной зоны населенного пункта пос.Торковичи, ул.Стахановская, 

д.1 Торковичского сельского поселения. 

 2. Обязать ОАО « Медстекло»:   

 2.1. Использовать земельный участок площадью 81724,0 кв.м строго по 

целевому назначению с соблюдением особых условий землепользования, 

установленных схемой расположения земельного участка: 

 а) земельный участок площадью 12,0 кв.м находится в охранной зоне 

электролинии ВЛ 10 кВ - обеспечить беспрепятственный доступ для 

обслуживания, ремонта и эксплуатации; 

 б) земельный участок площадью 82,0 кв.м находится в охранной зоне 

линии связи - соблюдать требования, предъявляемые к ведению 

хозяйственной деятельности в зонах электролиний и линий связи; 

 в) земельный участок площадью 792,0 кв.м находится в охранной зоне 

линии водопровода питьевого - обеспечить беспрепятственный доступ для  

обслуживания, ремонта и эксплуатации; 

 г) земельный участок площадью 662,0 кв.м находится в охранной зоне 

линии водопровода технического - обеспечить беспрепятственный доступ для 

обслуживания, ремонта и эксплуатации; 

 д) земельный участок площадью 6450,0 кв.м находится в охранной зоне 

сетей бытовой и технической канализации - обеспечить беспрепятственный 

доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации; 

 е) земельный участок площадью 251,0 кв.м находится в охранной зоне 

сетей теплотрассы - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, 

ремонта и эксплуатации; 

 ж) земельный участок площадью 1979,0 кв.м находится в зоне 

обслуживания инженерных коммуникаций общего пользования:  

 - обременен правами других лиц (проезд для транспорта смежных 

землепользователей) - обеспечить беспрепятственный доступ для 

обслуживания, ремонта и эксплуатации; 

 з) земельный участок площадью 94,0 кв.м - обременен правами других 

лиц (проезд к емкостям МУП «Тепловые сети») - обеспечить 

беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации. 

 3. Выполнить благоустройство территории в границах утвержденной 

схемы расположения земельного участка. 

 4. Всем заинтересованным службам внести изменения в учетную 

документацию. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района      В.П.Ейбогин 

 

Разослано: МУП «Лужское АПБ», ОАиКС, ОАиС ЛГП, ОУМИ- 2 экз., БТИ, 

Лужский отдел УФРС, ТО Роснедвижимости, ИФНС, ОАО «Медстекло», 

адм.Торковичского с/п., прокуратура. 



 


